
Abstrakt 
Hnutí Tea Party se na americké politické scéně objevilo koncem 
roku 2007 během prezidentské volební kampaně republikánského 
kongresmana Rona Paula. Z Tea Party se zanedlouho stala 
významná politická síla, která ve volbách do Kongresu Spojených 
států v roce 2010 dokázala prosadit své kandidáty a vytvořila tlak 
na etablované politické strany, aby více dbaly na vůli „obyčejných 
Američanů“. Tato práce, jež je koncipována především jako 
analýza politického dění, zkoumá, jak toto grassroots hnutí vzniklo 
a jak se jeho činnost podepsala na vývoji domácí politické scény 
ve Spojených státech. Zasazením do širšího historického a socio-
kulturního kontextu se práce zároveň pokouší nabídnout představu 
o jeho možné budoucnosti. Diplomová práce je rozdělena do tří 
hlavních kapitol. První část obsahuje pohled na historické kořeny 
současné Tea Party a zrod populismu v USA. Druhá kapitola se 
zabývá vznikem hnutí a významnými organizacemi, které se s ním 
začaly spojovat a měly vliv na jeho působení. Třetí část je 
zaměřena na nejvýznamnější protesty Tea Party a formou case 
study hodnotí její vliv ve volbách do Kongresu v roce 2010. 


